

[REDACTED]
[REDACTED]
[REDACTED]

Spisová značka
Q9-2023-30

Naše č.j.
3195/9.30/23-2

Vyřizuje/kontakt
Mgr. Lenka Lisková / kl. 913

V Brně
02.02.2023

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Oblastní inspektorát práce pro Jihomoravský kraj a Zlínský kraj (dále jen „inspektorát“) obdržel dne 31.1.2023 Žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, pana

[REDACTED]
[REDACTED]
[REDACTED]
[REDACTED]
(dále jen „žadatel“)

Předmětem žádosti bylo poskytnutí následujících informací:

1. S jakým výsledkem uzavřel inspektorát šetření z moci úřední na podnět žadatele ohledně obchodního subjektu [REDACTED], které inspektorát vede pod č.j. 11491/9.72/22.2?
2. Pokud již šetření bylo ukončeno, pak žadatel požaduje kopii protokolu o kontrole.
3. Pokud již šetření bylo ukončeno a byla shledána porušení zákona o zaměstnanosti č. 435/2004 Sb., popř. i jiných zákonů, jaká pokuta/sankce byla ze strany inspektorátu uložena?

K Vaší žádosti Vám sdělujeme následující:

K bodu č. 1 Vaší žádosti inspektorát sděluje, že dne 5.10.2022 zahájil kontrolu u kontrolované osoby [REDACTED], [REDACTED], [REDACTED]. Předmětem kontroly bylo dodržování pracovněprávních předpisů dle ust. § 126 odst. 2 zákona o zaměstnanosti, se zaměřením zejména na zprostředkování zaměstnání v souladu se zákonem o zaměstnanosti. Výsledkem kontroly je Protokol o kontrole č.j. 30518/9.72/22-14, ze dne 30.1.2023.

K bodu č. 2. inspektorát uvádí, že kontrola ke dni vyhotovení tohoto přípisu nebyla v souladu s ust. § 18 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole ukončena. Dne 30.1.2023 byl kontrolované osobě, resp. jejímu zplnomocněnému zástupci, výše zmíněný protokol o kontrole zaslán, a téhož dne taktéž doručen. V současné době tedy běží 15ti denní lhůta pro podání námitek proti protokolu o kontrole.

Vzhledem ke skutečnosti, že protokol o kontrole je vyhotoven, Vám jej zasíláme jako přílohu tohoto přípisu. K tomuto upozorňujeme, že v rámci zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, máte právo na informace, které vznikly při plnění úkolů v rámci činnosti inspektorátu. Jelikož požadovaný protokol o kontrole obsahuje osobní údaje, zasíláme Vám jeho anonymizovanou verzi.

K bodu 3. Vaší žádosti Vás odkazujeme na výše uvedené, tedy, že kontrola nebyla dosud ukončena, a tedy nebylo s kontrolovanou osobou zahájeno přestupkové řízení. Kontrolované osobě nebyla uložena pokuta či jiná sankce.

S pozdravem

JUDr. Dagmar Berková, v.r.
vedoucí právního oddělení

Za správnost vyhotovení: Mgr. Lenka Lisková

Příloha: Protokol o kontrole č.j. 30518/9.72/22-14, ze dne 30.1.2023

Rozdělovník:

1 x Oblastní inspektorát práce pro Jihomoravský kraj a Zlínský kraj

1 x [REDACTED]